Krzyżanów, dn. 20.06.2017 r.
Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym.

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

Nazwa zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności oraz szkolne ubezpieczenie

Zamawiającego”

Zamawiający:

Gmina Krzyżanów

Krzyżanów 10

99-314 Krzyżanów
Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:
Pytanie 1:
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 27.06.2017r.
Odpowiedź na pytanie 1:
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 27.06.2017 r.
Pytanie 2:
Proszę o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia zapisu: deszcz nawalny - opad deszczu o współczynniku wydajności o wartości co najmniej 4 (cztery) huragan – działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s

Odpowiedź na pytanie 2:
Zamawiający nie wyraża na wprowadzenie proponowanego zapisu.
Pytanie 3:
Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie (w tym budynki, lokale) nie użytkowane przez okres dłuższy niż 30 dni, tzw. pustostany. Jeśli tak proszę o wskazanie tego mienia i podanie przyczyny braku użytkowania.
Odpowiedź na pytanie 3:
Do ubezpieczenia zgłoszono nieużytkowany budynek mieszkalny w Malewie (suma ubezpieczenia 15 000 zł). Budynek został w 2015 r. przekazany Gminie Krzyżanów przez Skarb Państwa. Ponadto budynku mieszk. I Siemienice nie użytkowany jest jeden lokal z powodu zgonu najemcy. Zamawiający planuje najem lokalu od września br.
Pytanie 4:
Czy przedmiotem ubezpieczenia są obiekty wyłączone z eksploatacji? Jeśli tak, proszę o wskazanie tych obiektów na wykazie mienia (z podaniem sum ubezpieczenia) wraz z podaniem przyczyny wyłączenia z eksploatacji.
Odpowiedź na pytanie 4:
Do ubezpieczenia zgłoszono wyłączony z eksploatacji budynek mieszkalny w Malewie, jak wyżej. 

Pytanie 5:
W odniesieniu do budynków i lokali nie użytkowanych przez okres dłuższy niż 30 dni tzw. pustostanów oraz w odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji proszę o wprowadzenie zakresu ubezpieczenia ograniczonego do flexy (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź na pytanie 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do budynków i lokali nie użytkowanych przez okres dłuższy niż 30 dni tzw. pustostanów oraz w odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji.
Pytanie 6:
Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należytym stanie technicznym, a  bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo.
Odpowiedź na pytanie 6:
Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należytym stanie technicznym, a  bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo. W złym stanie technicznym znajduje się wskazany wyżej budynek mieszkalny w Malewie.

Pytanie 7:
Czy miejsca ubezpieczenia zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ zostały w okresie ostatnich 25 lat dotknięte ryzykiem podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? Jeśli tak, proszę o wskazanie tych lokalizacji i podanie rozmiaru szkód wraz z opisem  zastosowanych środków zaradczych.
Odpowiedź na pytanie 7:
Miejsca ubezpieczenia zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ nie zostały w okresie ostatnich 25 lat dotknięte ryzykiem podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych.
Pytanie 8:
Czy miejsca ubezpieczenia zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ są zagrożone ryzykiem  podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych?
Odpowiedź na pytanie 8:
Miejsca ubezpieczenia zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ nie są zagrożone ryzykiem  podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych.
Pytanie 9:
Proszę o wprowadzenie następującej treści klauzuli katastrofy budowlanej:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 

i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone 

i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu, niezależnie od przyczyny pierwotnej. 

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 

− których wiek przekracza 50 lat , 

− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 

Limit odpowiedzialności: 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Franszyza redukcyjna : 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł”

Odpowiedź na pytanie 9:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej treści klauzuli katastrofy budowlanej.
Pytanie 10:
Jakie prace remontowo – budowlane będą wykonywane w okresie ubezpieczenia? Czy przedmiotowe prace wymagają zgody na budowę i/lub przebudowę i czy są związane z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku i/lub konstrukcji dachu?
Odpowiedź na pytanie 10:
Aktualnie planowane są bieżące prace remontowo – budowlane, nie wymagające zgody na budowę i/lub przebudowę i nie są związane z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku i/lub konstrukcji dachu.
Pytanie 11:
Jakie prace wykonywane są przez podwykonawców i dalszych podwykonawców Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie 11:
Wszelkie usługi, roboty budowlane związane z działalnością Gminy zlecane są podmiotom zewnętrznym.
Pytanie 12:
Czy Zamawiający korzysta z usług stałych podwykonawców? Jeśli tak proszę o wskazanie tych podwykonawców? 
Odpowiedź na pytanie 12:
Zamawiający nie korzysta z usług stałych podwykonawców.
Pytanie 13:
Czy Zamawiający wymaga od podwykonawców posiadania umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej? 
Odpowiedź na pytanie 13:
Umowa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wymagana jest przy zamówieniach o wartości powyżej 30 000 EUR.
Pytanie 14:
Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają końcowe odbiory techniczne i pozwolenie na użytkowanie. 
Odpowiedź na pytanie 14:
Końcowe odbiory techniczne i pozwolenie na użytkowanie posiadają te budynki zgłoszone do ubezpieczenia, w stosunku do których stosowny wymóg był określony w przepisach prawa obowiązujących w momencie oddania budynku do użytku.
Pytanie 15:
Proszę o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedź na pytanie 15:
Wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.
Pytanie 16:
Proszę o potwierdzenie, iż w zapisie pkt 22 B SIWZ  winno być „za rozszerzenie ochrony o klauzule nr 37,39 i 43 zostanie przyznanych po 8 punktów”, a nie  „za rozszerzenie ochrony o klauzule nr 37,39 i 40 zostanie przyznanych po 8 punktów” 
Odpowiedź na pytanie 16:
Zamawiający potwierdza, że w przytoczonym zapisie winno być „za rozszerzenie ochrony o klauzule nr 37,39 i 43 zostanie przyznanych po 8 punktów”. Stosowna zmiana treści SIWZ została wprowadzona w dniu 14.06.2017 r.
Pytanie 17:
Proszę o wprowadzenie do klauzuli fakultatywnej nr 42 (Klauzula odpowiedzialności za mienie wyłączone z eksploatacji) zapisu, iż przedmiotowa klauzula nie dotyczy mienia przeznaczonego do rozbiórki/wyburzenia. 
Odpowiedź na pytanie 17:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany w fakultatywnej klauzuli nr 42 (Klauzuli odpowiedzialności za mienie wyłączone z eksploatacji).
Pytanie 18:
Proszę o określenie PML, tj. wskazanie lokalizacji o największej wartość (podanie łącznej sumy ubezpieczenia i adresu miejsca ubezpieczenia) 
Odpowiedź na pytanie 18:
Lokalizacją o największej sumie ubezpieczenia jest Gimnazjum w Krzyżanowie (ok. 2 500 000 zł).
Pytanie 19:
Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ochrony z tytułu szkód powstałych przez fajerwerki i sztuczne ognie. 
Odpowiedź na pytanie 19:
Zgodnie z treścią SIWZ odpowiedzialność cywilna z tytułu szkód powstałych przez fajerwerki i sztuczne ognie nie jest objęta zakresem ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie 20:
Proszę o wprowadzenie franszyz redukcyjnych w wysokości: ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – 200zł, ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji – 300zł, kradzież zwykła – 500zł, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – 300zł, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – 500zł, ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych od uszkodzeń – 500zł 
Odpowiedź na pytanie 20:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych franszyz i udziałów własnych.
Pytanie 21:
Wnioskujemy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany ? 

Jeśli tak, to proszę o podanie następujących informacji:

-Adres

-wartość

-Rok budowy

-Przeznaczenie, charakter mienia

-konstrukcja (w przypadku budynków)

-stan techniczny mienia

-zabezpieczenie mienia 

- aktualna dokumentacja fotograficzna 
Odpowiedź na pytanie 21:
Zgodnie z odpowiedzią na pytania 3 i 4 budynkiem wyłączonym z eksploatacji / pustostanem jest budynek mieszkalny w Malewie (poz. Nr 37 w załączniku nr 6 do SIWZ, tabeli nr 2 (wykaz budynków należących do Urzędu Gminy). 
-Adres: Malewo

-wartość: 15 000 zł
-Rok budowy: 1950
-Przeznaczenie, charakter mienia: budynek mieszkalny
-konstrukcja (w przypadku budynków): mury - cegła + pustak
-stan techniczny mienia: zły
-zabezpieczenie mienia: brak

- aktualna dokumentacja fotograficzna:
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Pytanie 22:
Czy w budynkach nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji były w przeszłości jakieś szkody, jeśli tak to proszę o podanie przyczyny szkody. 
Odpowiedź na pytanie 22:
W budynkach nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji nie było w przeszłości szkód.
Pytanie 23:
Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek mienie? Jeśli tak, proszę wskazać które i jaka jest wartość wyłączonego z eksploatacji mienia. 
Odpowiedź na pytanie 23:
Aktualnie Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji mienia.
Pytanie 24:
Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do remontu lub rozbiórki. Jeśli są, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki.
Odpowiedź na pytanie 24:
Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do remontu lub rozbiórki.
Pytanie 25:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na  zmianę  treści klauzuli wypowiedzenia umowy na następującą dotyczy części I zamówienia

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  

Ubezpieczyciel i Ubezpieczający postanawiają, że umowa ubezpieczenia będzie automatycznie wznawiana na kolejne roczne okresy ubezpieczenia przez kolejne 3 lata.

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego/polisowego.

Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia, jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej:

a) na koniec 10 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30%; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 10 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 10/12 składki należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy

b) na koniec 10 miesiąca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30%; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 22 miesiące okresu ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego) do 22/24 składki należnej za 24-miesięczny okres ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego). 

c) na koniec 10 miesiąca trzeciego  okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30%; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 34 miesiące okresu ubezpieczenia (24 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy trzeciego  okresu rozliczeniowego) do 34/36 składki należnej za 34-miesięczny okres ubezpieczenia (24 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy trzeciego okresu rozliczeniowego).

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych

na kolejne roczne okresy ubezpieczenia przez kolejne 3 lata.

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego/polisowego.

Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia, jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej:

a) na koniec 10 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 50%; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 10 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 10/12 składki należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy

b) na koniec 10 miesiąca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 50%; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 22 miesiące okresu ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego) do 22/24 składki należnej za 24-miesięczny okres ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego). 

c) na koniec 10 miesiąca trzeciego  okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 50%; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 34 miesiące okresu ubezpieczenia (24 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy trzeciego  okresu rozliczeniowego) do 34/36 składki należnej za 34-miesięczny okres ubezpieczenia (24 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy trzeciego okresu rozliczeniowego).

Odpowiedź na pytanie 25:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści klauzuli wypowiedzenia umowy.
Pytanie 26:
Czy Zamawiający posiada aktualne przeglądy (dotyczy wszystkich lokalizacji) dla:

a)
obiektów budowlanych – przeglądy okresowe, data ostatniego przeglądu, 

b)
różnych  instalacji (np. elektrycznej , odgromowej, kominowej, wentylacyjnej i inne)  zabezpieczeń p.poż -  hydranty zewnętrzne i wewnętrznej, gaśnice 

c) czy protokoły z przeglądów wskazują na jakiekolwiek nieprawidłowości (dotyczy wszystkich lokalizacji).
Odpowiedź na pytanie 26:
Budynki użyteczności publicznej posiadają wszystkie przeglądy. Budynki Mieszkalne posiadają przeglądy instalacji kominowej, wentylacyjnej oraz zabezpieczeń p.poż.
W odniesieniu do części budynków/instalacji protokoły z przeglądów wskazują na nieprawidłowości, które jednak są usuwane na bieżąco.
Pytanie 27:
Czy Zamawiający dopuszcza w Części I Zamówienia  - Klauzule Obligatoryjne, zmianę treści Klauzuli zalaniowej  na treść:
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: powstałe wskutek gradu, naporu śniegu lub lodu lub deszczu nawalnego spowodowane niekonserwowaniem lub nienależytym konserwowaniem dachu, ścian, okien lub innych ele​mentów budynku, budowli lub lokalu, jeżeli obowiązek ich konserwacji należał do ubezpieczonego, chyba że niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego lub w przypadku braku zgody,  wnosimy o zmianę limitu odpowiedzialności z 100.000zł na 10.000zł.

Odpowiedź na pytanie 27:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną treści klauzuli zalaniowej.
Pytanie 28:
Czy Zamawiający dopuszcza w Części I Zamówienia  dot. Odpowiedzialność Cywilna – Ubezpieczenie OC zarządcy dróg publicznych - wykreślenie części odpowiedzialności Wykonawcy tj.:

- odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z zalaniem pasa drogowego przez wody stojące, wody płynące, wody gruntowe, wody pochodzące z topniejącego śniegu/ludu lub wypływające z sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, jeżeli szkoda powstała w wyniku czynu niedozwolonego ubezpieczonego (jeżeli ubezpieczony ponosi za nią odpowiedzialność),

- odpowiedzialność za szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi,

- odpowiedzialność za szkody powstałe w miejscach prowadzenia robót drogowych, w tym powstałe wskutek wykorzystywania w trakcie prowadzenia robót drogowych młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców, a także wynikające z niewłaściwego zabezpieczenia robót drogowych,

- odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.

Odpowiedź na pytanie 28:
Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia z zakresu ubezpieczenia wskazanej w pytaniu odpowiedzialności Wykonawcy dot. ubezpieczenia OC zarządcy dróg publicznych.
Pytanie 29:
Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje jakakolwiek placówką świadczącą usługi medyczne (szpitale, ZOZ, itp.) – jeśli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ochrony. Prosimy również o potwierdzenie, że placówki tego rodzaju nie będą włączone do ubezpieczenia na podstawie zamówień uzupełniających

Odpowiedź na pytanie 29:
Zamawiający nie posiada/nie zarządza/nie administruje żadną placówką świadczącą usługi medyczne.
Pytanie 30:
W odniesieniu do odpowiedzialności za szkody z tytułu przeniesienia choroby zakaźnej zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższego zapisu:

Ubezpieczyciel nie  ponosi odpowiedzialności za szkody:

· powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,

· spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział,

· spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii  gąbczastych oraz HIV.

Odpowiedź na pytanie 30:
Zamawiający wprowadza do SIWZ wskazany w pytaniu zapis.
Pytanie 31:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości franszyz :

- w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej , franszyza redukcyjna  z „brak” na  kwotę 500zł, oprócz czystych strat finansowych, gdzie proponujemy frranszyzę redukcyjną 5% nie mniej niż 1.000zł
 - dla sprzętu elektronicznego, franszyza redukcyjna  z „brak” na  kwotę 500zł   

 - w ubezpieczeniu mienia od ognia,  franszyza redukcyjna  z „brak” na  kwotę 500zł 

 - w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, franszyza redukcyjna z „brak” na  kwotę                  200 zł  

- w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń  budowlanych z „brak” na  kwotę 500zł

Odpowiedź na pytanie 31:
Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia wskazanych w pytaniu franszyz.
Pytanie 32:
Proszę o potwierdzenie że w SIWZ w ryzyku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na zastosowanie trigger act commited.
Odpowiedź na pytanie 32:
Zamawiający potwierdza, że w SIWZ w ryzyku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na zastosowanie trigger act commited.

Pytanie 33:
Dotyczy klauzuli warunków i taryf  proszę o potwierdzenie, iż powyższa klauzula nie ma zastosowania do sytuacji uzupełniania sumy gwarancyjnej po wypłacie odszkodowani.

Odpowiedź na pytanie 33:
Zamawiający potwierdza, że klauzula warunków i taryf  nie ma zastosowania do sytuacji uzupełniania sumy gwarancyjnej po wypłacie odszkodowania.
Pytanie 34:
Czy istnieje możliwość wprowadzenia  dodatkowych wyłączeń w treści jak poniżej dla odpowiedzialności z tytułu wykonywaniem władzy publicznej.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:


1 związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej; które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić,


2 które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności;

3 powstałych w wyniku niewypłacalności;

4 wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;

5 wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź na pytanie 34:
Zamawiający wprowadza dodatkowe, wskazane w pytaniu wyłączenia dla odpowiedzialności z tytułu wykonywaniem władzy publicznej. 

Pytanie 35:
Czy Zamawiający dopuszcza  w Części I Zamówienia -  Klauzule Obligatoryjne, zmianę treści Klauzuli   ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji  na treść o brzmieniu :

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 60 dni

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody w mieniu opuszczonym lub niewykorzystywanym przez okres dłuższy niż 60 dni; ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie następujących warunków: zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego stanu technicznego, odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas nieużytkowania, zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej; ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki; do szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną  w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie 35:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji.
Pytanie 36:
Czy Zamawiający dopuszcza  w Części I Zamówienia, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku zmianę treści zakresu „ Kradzież zwykła” wymienionego w SIWZ na treść Wykonawcy  o brzmieniu:
„Klauzula włączenia do zakresu ochrony ryzyka kradzieży zwykłej:

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że:

W ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej” ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia (ryzyko nie dotyczy mienia wynoszonego na zewnątrz tych lokalizacji). Dla potrzeb niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia.

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

a)
niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;

b)
wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,

c)
udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli dla każdego indywidualnego zdarzenia,

d)
wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,

e)
braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.

Ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy wartości pieniężnych.

Limit odpowiedzialności: 5.000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Franszyza redukcyjna: 500zł.

Odpowiedź na pytanie 36:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści i zakresu ubezpieczenia od kradzieży zwykłej. Dopuszcza natomiast wprowadzenie następujących wyłączeń:
„Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

a)
niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;

b)
wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, jego pracowników,

d)
wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,

e)
braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji”.
Pytanie 37:
Proszę  o informację czy  w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach są obiekty o konstrukcji drewnianej (należy oddzielnie zwrócić uwagę na pokrycie dachu, konstrukcję nośną dachu, strop, ściany budynków) oraz elementach konstrukcji z płyty warstwowej. Jeśli są w/w obiekty prosimy o poniższe informacje:
Czy elementy palne konstrukcji (drewniane) są zabezpieczone impregnatem z ogniochronną powłoką pęczniejącą?

Czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty producentów?

Czy zastosowano instalację elektryczną w wykonaniu z izolacji uniepalnionej, prowadzenie instalacji elektrycznej w uniepalnionych peszlach. 

Czy ma zastosowanie odizolowanie wszelkich elementów elektrycznych tj. rozdzielnice, przełączniki od konstrukcji palnej. 

Czy badania instalacji kominowej oraz elektrycznej są prowadzone regularnie? Jak często są wykonywane? (prośba o podanie informacji oddzielnie dla każdego rodzaju instalacji).

Czy elementy drewniane są połączone z innymi materiałami, jeśli tak to z jakimi?
Dodatkowo w odniesieniu do budynków posiadających elementy drewniane prosimy o podanie wartości mienia znajdującego się w nich.

Odpowiedź na pytanie 37:
Do ubezpieczenia nie zgłoszono budynków o ścianach drewnianych.  Zgłoszone zostały natomiast budynki o konstrukcji nośnej dachu, pokryciu dachu oraz stropach drewnianych. Do ubezpieczenia został zgłoszony budynek OSP Krzyżanów, którego pokrycie dachowe wykonane jest z płyty warstwowej.
Elementy palne konstrukcji (drewniane) nie są zabezpieczone impregnatem z ogniochronną powłoką pęczniejącą?

Czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty producentów? – nie dotyczy, w związku z odpowiedzią powyżej.
Nie zastosowano instalacji elektrycznej w wykonaniu z izolacji uniepalnionej, prowadzenia instalacji elektrycznej w uniepalnionych peszlach. 

Ma zastosowanie odizolowanie wszelkich elementów elektrycznych tj. rozdzielnice, przełączniki od konstrukcji palnej. 

Badania instalacji kominowej oraz elektrycznej są prowadzone regularnie, w terminach określonych przepisami prawa.
Elementy drewniane są połączone z innymi materiałami (cegła, blacha).
Zamawiający nie jest w stanie określić wartości mienia znajdującego się w budynkach posiadających elementy drewniane.
Pytanie 38:
Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki starsze niż 50 lat lub będące pod opieką konserwatora zabytków? Prośba o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie 38:
Rok budowy budynków oraz informacja o tym, że budynki znajdują się pod opieką konserwatora zabytków zostały wskazane w załączniku nr 6 do SIWZ.

Pytanie 39:
Czy w ramach przedmiotu ubezpieczenia są zgłaszane obiekty bez końcowego odbioru technicznego oraz mienie, które mieściłoby się w takich obiektach, w tym również obiekty wykazywane jako nakłady inwestycyjne bez końcowego odbioru?
Odpowiedź na pytanie 39:
Końcowe odbiory techniczne posiadają te budynki zgłoszone do ubezpieczenia, w odniesieniu do których stosowny wymóg był określony w przepisach prawa obowiązujących w momencie oddania budynku do użytku.

Pytanie 40:
Czy w protokołach z przeglądów instalacji odgromowej, elektrycznej oraz sprzętu p-poż i hydrantów, wskazane są jakiekolwiek nieprawidłowości. (dotyczy wszystkich lokalizacji)?
Odpowiedź na pytanie 40:
W odniesieniu do części instalacji protokoły z przeglądów wskazują na nieprawidłowości, które jednak są usuwane na bieżąco.

Pytanie 41:
W odniesieniu do  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego (stacjonarnego i przenośnego) od wszystkich ryzyk, prosimy o uzupełnienie informacji:
- kto dokonuje konserwacji sprzętu elektronicznego?

- czy jest zawarta stała umowa z firmą serwisową/konserwacyjną?
- jaki jest wiek zgłoszonego sprzętu (liczony od daty produkcji)?

- czy wśród zgłoszonego sprzętu do ubezpieczenia występuje sprzęt zlokalizowany w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu?

- czy ubezpieczone urządzenia i sprzet elektroniczny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciami?
Odpowiedź na pytanie 41:
Konserwacji sprzętu elektronicznego dokonuje firma zewnętrzna.

Jest zawarta stała umowa z firmą serwisową/konserwacyjną?
W załączniku nr 6 do SIWZ został wskazany rok produkcji sprzętu zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.
Wśród zgłoszonego sprzętu do ubezpieczenia nie występuje sprzęt zlokalizowany w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu.
Zgłoszone do ubezpieczenia urządzenia i sprzęt elektroniczny zabezpieczone są co najmniej listą przeciwprzepięciową?
Pytanie 42:
W odniesieniu do zapisów dotyczących zalania na skutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączeniach płyt i uszkodzeń stolarki okiennej  prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w/w zapisów z zakresu obligatoryjnego;

Odpowiedź na pytanie 42:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości usunięcia wskazanych w pytaniu zapisów z zakresu obligatoryjnego.
Pytanie 43:
Prośba o informacje jakie mienie i w jakiej wartości oraz w jakiej lokalizacji jest składowane poniżej poziomu gruntu?

Odpowiedź na pytanie 43:
Aktualnie nie jest składowane mienie poniżej poziomu gruntu.
Pytanie 44:
Prośba o informacje jakie mienie i w jakiej wartości jest bezpośrednio na podłodze?

Odpowiedź na pytanie 44:
Zamawiający nie posiada szczegółowej ewidencji pozwalającej na określenie rodzaju i wartości mienia składowanego znajdującego się bezpośrednio na podłodze.
Pytanie 45:
W związku z obligatoryjnymi zapisami klauzuli nr 25 dotyczącymi uznania zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych za wystarczające prosimy o podanie występujących zabezpieczeń dla wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia?
Odpowiedź na pytanie 45:
Dla części budynków wykaz zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych został określony w załączniku nr 6 do SIWZ. W pozostałych budynkach znajdują się hydranty zewnętrzne.
Pytanie 46:
Prosimy o potwierdzenie, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych w miejscu ubezpieczenia zgodny jest z wymogami prawa budowlanego.
Odpowiedź na pytanie 46:
Zamawiający potwierdza, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych w miejscu ubezpieczenia zgodny jest z wymogami prawa budowlanego
Pytanie 47:
Czy Gmina Krzyżanów jest organizatorem imprez masowych(podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu), na których są pokazy sztucznych ogni? Jeżeli tak, to proszę o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte będą szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych 
Odpowiedź na pytanie 47:
Gmina Krzyżanów nie jest organizatorem imprez masowych (podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu), na których są pokazy sztucznych ogni.
Pytanie 48:
Czy Zamawiający dopuszcza  możliwość zamiany treści Klauzula katastrofy budowlanej na następującą

KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubez​pieczonym mieniu powstałe wskutek katastrofy budowlanej;
2) przez użyte w pkt 1 określenie katastrofa budowlana należy rozumieć zawalenie się ubezpieczonego obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej; 

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w obiektach budowlanych:

 a) których wiek przekracza 50 lat,

 b) odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie doko​nał odbioru końcowego robót,

 c) tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,

 d) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,

 e) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu;

 4) odpowiedzialność Ubezpieczyciel z tytułu niniejszej klauzuli ograni​czona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; 

5) wysokość limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciel deklaruje ubezpie​czający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia; 

6) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciel  ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubez​pieczający może za zgodą PZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpiecze​niowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności PZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpiecze​niowej, o ile nie umówiono się inaczej; 7) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 1000 zł. Limit odpowiedzialności 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie 48:
Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany treści klauzuli budowlanej. 
Pytanie 49:
1. Prosimy o potwierdzenie  że w kwestiach nie uregulowanych SIWZ mają zastosowanie zapisy OWU wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie 49:
Zgodnie z treścią SIWZ, zakres opisany w załączniku nr 5 do SIWZ, jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie 50:
Proszę o określenie zapisu strony 1 SIWZ  dotyczy ,,Cześć I zamówienia” Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych  wypadków. Nie ma określonych wymogów  co do  przedmioty ani zakresu ubezpieczenia w dalszej części SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 50:
Powyższy zapis wynika z omyłki w treści SIWZ. Prawidłowy zapis na 1 stronie jest następujący:
Część I Zamówienia:

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,

Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej,

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej,

Ubezpieczenie szyb od stłuczenia,

Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych od uszkodzeń
Pytanie 51:
Czy zamawiający  dopuszcza możliwość wykreślenia zapisu §14  w załączniku nr 4A do SIWZ?

Odpowiedź na pytanie 51:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykreślenia zapisu §14  w załączniku nr 4A do SIWZ.
